Se realizaron Sesenta y Siete (67) eventos de capacitación aprobados por el Comité de 
capacitación y ejecutados por las entidades contratadas por el INVINA, a través de la red 
Interinstitucional, Educación Virtual gestionada por los mismos funcionarios, invitaciones de otras 
instituciones etc. se diligenciaron Trescientos Veintinueve (329) encuestas, diligenciadas por 187 
funcionarios, es de aclarar que asistieron a los eventos 370 funcionarios, de igual forma es 
importante resaltar que un funcionario diligenció uno o más formatos de evaluación de impacto de 
la capacitación.  

2.3 POBLACION 

De los Trescientos Setenta (370) Funcionarios que participaron en uno o más de los eventos, 
diligenciaron el formato F17-PA05-GTH Ciento Ochenta y Siete (187) funcionarios, lo que 
corresponde al 50.54% de la población objetivo, de los cuales Ciento Ochenta y Uno  (181) 
corresponden al nivel profesional y Dos (2) al nivel Jefes de Oficina y Cuatro (4) al nivel  
Asistencial. 

Figura No. 1: Población Objeto de Evaluación porque participó en eventos de Capacitación. 

Figura No. 2: Distribución de la Población que diligencio el formato F17-PA05-GTH por nivel.